
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области по рассмотрению жалоб, предусмотренных статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(приказ Оренбургского УФАС России №  12 от 14.01.2016 г.), в составе:
председателя Комиссии – …...; членов Комиссии: ……..

в отсутствии представителя заявителя АО «Оренбургские минералы»,
уведомленного надлежащим образом о дате, времени и месте
рассмотрения дела;

в присутствии представителя ответчика НО «Фонд модернизации ЖКХ
Оренбургской области» - …….

рассмотрев жалобу (вх. №5302к от 17.07.2018 г.) Акционерного общества
«Оренбургские минералы» (462781, Оренбургская обл., г. Ясный, ул. Ленина,
д.7)  на  действия заказчика – некоммерческой организации «Фонд
модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»
(460000, Оренбургская обл., г. Оренбург, ул. Пушкинская, д.41) при
проведении аукциона в электронной форме на выполнение строительно-
монтажных работ по капитальному ремонту многоквартирных домов,
расположенных в г. Новотроицк, пос. Новорудный Оренбургской области
(извещение №208370000011800069).

 

УСТАНОВИЛА:

 

17.07.2018г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Оренбургской области поступила жалоба Акционерного общества
«Оренбургские минералы» (462781, Оренбургская обл., г. Ясный, ул. Ленина,
д.7) (далее – АО «Оренбургские минералы», заявитель)  на  действия
заказчика – некоммерческой организации «Фонд модернизации жилищно-
коммунального хозяйства Оренбургской области» (460000, Оренбургская
область, г. Оренбург, ул. Пушкинская, д.41) (далее-заказчик, ответчик, НО
«ЖКХ Оренбургской области») при проведении аукциона в электронной
форме на выполнение строительно-монтажных работ по капитальному
ремонту многоквартирных домов, расположенных в г. Новотроицк, пос.
Новорудный Оренбургской области (извещение №208370000011800069).

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального закона «О
защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заявителю,
организатору торгов были направлены уведомления о принятии жалобы к
рассмотрению (исх.№7239 от 18.07.2018г.; исх.№ 7240 от 18.07.2018г.).



Рассмотрение жалобы назначено на 23.07.2018 г. в 12 часов 30 минут. Ввиду
отсутствия сведений об извещении заказчика надлежащим образом, в
заседании Комиссии был объявлен перерыв до 24.07.2018г. 14 часов 00 минут.

24.07.2018 г. в 11часов 58 минут от заявителя поступило заявление (исх. об
отзыве жалобы (вх.№5463э от 24.07.2018г.).

В соответствии с ч. 24 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

 РЕШИЛА:

 

1. Прекратить процедуру рассмотрения жалобы АО «Оренбургские
минералы» (исх. № 78  от 14.04.2017 г.) на действия)  на  действия
заказчика НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства
Оренбургской области» при проведении аукциона в электронной форме
на выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту
многоквартирных домов, расположенных в г. Новотроицк, пос.
Новорудный Оренбургской области (извещение №208370000011800069) в
связи с отзывом жалобы.

 

Председатель Комиссии 
Члены Комиссии

…….                         

 

 Примечание: настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения.


